262. Si Quis Loquatur

Ne cures, si quis tacito sermone loquatur;
Conscius ipse sibi de se putat omnia dici.

263. Mala, Sed Non Vera

Si mala quis de te loquitur, ne mutua redde;
Quae loquitur, ne sint vera, videre tuum est.

264. Verba Malorum

Cum recte vivas, ne cures verba malorum;
Arbitrii non est nostri quid quisque loquatur.

265. Laudans Omnes

Ne laudet dignos, laudat Callistratus omnes;
Cui malus est nemo, quis bonus esse potest?

266. Populo Servire Difficile

Qui populo servit, placet ille haud omnibus aequa,
Multorum capitum bestia quod populus.

267. Pulchra Vestis

Si modo me spernis, mutata veste redibo;
Quod mihi non dederis, vestibus ipse dabis.

268. Fama Perennis

Transit honos, transit fortuna, pecunia transit
Omnis, sed tantum fama perennis erit.

269. Novitas

Quae nova sunt, non semper erunt nova; nulla placebunt
Ergo diu, sola quae novitate placent.

270. Sermo Mollis Frangit Iram

Saepe gravem sermo confringit mollior iram;
Fit maior duro, quam fuit ante, furor.

262. *The Distichs of Cato* (4th century), 1.17.

conscius, -a, -um: knowing, conscious, guilty

263. François Oudin (1673-1752), *Silva Distichorum*, 66.

mutuus, -a, -um: reciprocal, mutual, in kind

264. *The Distichs of Cato* (4th century), 3.2.

arbitrium (arbitrii, *n.*): judgment, decision, will

265. Martial (40 - c.104), *Epigrammata*, 12.80.

Callistratus (Callistrati, *m.*): Callistratus

266. Jean Girard (1518-1586), *Stichostratia*, 1.68.

bestia (bestiae, *f.*): wild animal, beast

267. Michaelis Verinus (c.1469-c.1487), *Disticha*.

sperno, spernere: scorn, reject, despise

268. Giuseppe Gatti, *Sales Poetici, Proverbiales, et Iocosi* (1703).

perennis, -e (perennis): lasting through the years

269. *Adagiorum Maxime Vulgarium Thesaurus* (1730).

novitas (novitatis, *f.*): newness, novelty

270. Johann Glandorp (1501-1564), *Disticha*, 245.

confringo, confringere: break in pieces, shatter

271. Noli Canem Irritare

Irritare canem noli dormire volentem,
Nec moveas iram post tempora longa latentem.

272. Ne Ferrum Igni

Adspicis iratum? Irato noli addere ferrum;
Armatus satis est, si caret arte, furor.

273. Ira Propter Vitium Virtus

Irasci propter vitium pulcherrima virtus;
Proper virtutem res vitiosa nimis.

274. Ut Faustus Sis

Fac et fer: bona fac, mala fer; fac fortia, dura
Fer; fac maxima, fer plurima: faustus eris.

275. Disce Pati

Nobile vincendi genus est patientia: vincit
Qui patitur; si vis vincere, disce pati.

276. Patientia Vincimus

Adversam vincit fortis patientia sortem;
Vincere, qui premitur, dura ferendo potest.